
                   令和７年１０月１０日 

 

保護者 様 

  川口市立慈林小学校長 

校長 石原 昌治  

 

 

学校施設工事について（お知らせ） 
 
 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。 

さて、歴史ある慈林小学校の校舎も老朽化がみられ、教育環境改善のため下記の日

程で、学校施設工事（特別教室棟塗装・防水工事・受水槽移設工事）が予定されてい

ます。それに伴い工事期間中は、学校敷地内各所での作業や工事車両等の往来、工事

作業音の発生が予想されます。保護者・地域の皆様にはご不便をおかけしますが、ご

理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工事名   慈林小学校特別教室棟①塗装工事②体育館屋根防水工事 

③受水槽移設工事 

 

 ２ 期 間   令和７年１０月１７日 ～ 令和８年２月３０日（予定） 

 

 ３ 工事内容  既設給水管、保温材等の撤去工事 

         給水管の新設及び保温工事 

         付帯工事（仮設足場設置、穴埋め補修、塗装、天井補修工事 等） 

  

４ その他  ・特別教室棟の全面工事となる関係で、教職員・来賓駐車場に工事 

車両等が入り、平日は終日作業を行います。安全面には十分配慮 

して作業をしてもらいますが、ご来校の際は十分気を付けてくだ 

さい。 

・工事期間中、教職員・来賓駐車場は、児童昇降口前テニスコート 

 となりますので、ご承知おきください。（平日のみ） 

 ※詳細は、別紙①～③をご参照ください。 

・工事に関する問い合わせについては、慈林小学校 教頭までご連

絡ください。 

         


